Cụ thể dự kiến lập 21 đoàn tàu giữa Hà Nội -
Thanh Hóa, Vinh; ngoài ra khu vực phía Bắc lập thêm 4 đoàn tàu Hà Nội - Lào Cai, 3 đoàn Hà
Nội - Hải Phòng.

Đã bán được 115.000 vé tàu Thống Nhất dịp Tết
Nguyên đán Giáp Thìn 2024
Theo tin từ Tổng công ty Đường sắt Việt Nam (VNR), đến nay, sau 2 tháng mở bán tàu
Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 (từ ngày 20-10-2023), tổng số vé đã bán được trên tuyến
Bắc - Nam là 115.000 vé; các ngày cao điểm từ ngày 3-2 đến ngày 7-2-2024 (tức từ ngày
24 đến 28 tháng Chạp năm Quý Mão) đã gần như hết vé, chủ yếu còn vé ghế mềm và ghế
phụ.